ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y DE 2019 (preliminar)

(PESOS)

Television Metropolitana, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucidn del Exceso de Provisiones 0 0

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

26.476.986

O O O o oo

26.476.986

99.523.130

0
99.523.130

1.252.077

11
0

0
0
1.252.065

127.252.193

12.962.630

O O O o oo

12.962.630

83.479.630

0
83.479.630

4.133.934

1.643.870
0

0
0
2.490.065

100.576.195

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioros y Obsolecen

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

95.169.275

61.934.154
1.090.054
32.145.067

O 0O 0000000000000 O0OOoOOoOOoOOoO

72.366.695

72.366.695

O O O oo oo

167.535.970

-40.283.777

96.886.203

64.519.421
930.567
31.436.215

O O O O 0O 000000000000 oo o

65.122.758

65.841.401
0

720.356

0

0
-1.438.999
0

0

162.008.961

-61.432.766

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Ricardo Cardona Acosta

Subdirector General de Administracion y Finanzas

Elabord: Victor Manuel Mancilla Escobar
Director de Finanzas

TELEVISION METROPOLITANA, S.A. DE C.V.




