

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y DE 2019 (preliminar) (PESOS)

Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	26.476.986	12.962.630	Gastos de Funcionamiento	95.169.275	96.886.203
Impuestos	0	0	Servicios Personales	61.934.154	64.519.421
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	1.090.054	930.567
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	32.145.067	31.436.215
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	C
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	C
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	26.476.986	12.962.630	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes			Pensiones y Jubilaciones	0	0
de Liquidación o Pago	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,			Donativos	0	0
Subsidios y Otras Ayudas	99.523.130	83.479.630	Transferencias al Exterior	0	0
			Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Participaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	99.523.130	83.479.630	Aportaciones	0	0
			Convenios	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	1.252.077	4.133.934	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
Ingresos Financieros	11	1.643.870	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro			Costo por Coberturas	0	0
u Obsolescencia	0	0	Apoyos Financieros	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones 0 0	0	0			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1.252.065	2.490.065	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	72.366.695	65.122.758
Total de Ingresos y Otros Beneficios	127.252.193	100.576.195	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	72.366.695	65.841.401
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	720.356
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioros y Obsoleceno	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	-1.438.999
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	167.535.970	162.008.961
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-40.283.777	-61.432.766

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Ricardo Cardona Acosta Subdirector General de Administración y Finanzas Elaboró: Victor Manuel Mancilla Escobar Director de Finanzas